Eserin bu kısmında, gaybet dönemiyle apolitik bir tavır sergileyen
İmâmiyyenin, Büveyhî idaresinde tutum değiştirdiğine de tanıklık ediyo-
ruz. Şeyh Müfîd (ö. 413/1022), Şerîf el-Murtazâ (ö. 436/1044) ve Şeyh
Tûsî (ö. 460/1067) gibi usûlî alimler, Büveyhîlerin kendilerine sağladığı
rahat ortam sayesinde mezheplerini, fıkhî ve siyasî açıdan temellendirmiş
ve siyasî otoriteyle ilişkiyi meşru görmeyen Ahbârîlerin aksine bir tutum
sergilemişlerdir.

Büveyhîlerin himayesinde, Bağdat medreselerinde şekillenen Şiî-İmâmî
düşüncenin gelişimi, V/XI. yüzyılda Bağdat’ın Selçuklu hakimiyetine gir-
mesiyle bir süre sekteye uğramışsa da Hille gibi ilmî merkezlerde yetişen
İbn İdris Hillî (ö. 598/1202), Muhakkık Hillî (ö. 676/1277), Allâme Hillî
(ö. 726/1325) ve Cebel-i Âmil medresesinden Şehid-i Evvel gibi alimler
tarafından sürdürülmüştür. Yazarın sıklıkla atıfta bulunduğu konulardan
biri de Şiî ulemânın, Sünnî olan Abbasîlere ve Selçuklulara karşı, İslâm
dünyasında korkunç bir yıkım gerçekleştiren Moğollara verdiği destektir.

Ken-
dilerini “Allah’ın yeryüzündeki gölgesi” olarak gören Safevîler, soylarının
yedinci imam Mûsâ Kâzım’a dayandığı ve Mehdî adına hareket ettikleri te-
zini savunmuş, Şiî ulemâyı da otoritelerini pekiştirme aracı olarak görmüş-
lerdir. Müellif, Safevî dönemi Şiî ulemâyı siyasî otoriteyle iş birliği yapıp
yapmamaları açısından tasnif etmektedir. Muhakkık Kerekî (ö. 940/1534),
Muhammed Bâkır Meclisî (ö. 1110/1698-99 [?]) ve Muhammed Bâkır
Sebzevârî (ö. 1090/1679) gibi alimler siyasî otoriteye destek verirken Şeyh
İbrahim Katîfî (ö. 945/1539) gibi düşünenler de ulemânın siyasî hayatta et-
kin rol almasına karşı çıkmışlardır. Şah Tahmaps’ın fermanlarında Kerekî
için kullandığı unvanlar (huccetu’l-islâm, nâibü’l-imâm vb.)